
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 20 de março de 2018 Edição Nº: 2721 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUALO SAAE de Jaguaribe-Ce, torna 

público o extrato do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 

02.28.001/2018UNIDADE ADMINISTRATIVA: SERVIÇO AUTÔNOMO DE 

ÁGUA E ESGOTO-SAAEOBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE VEÍCULOS E 

GERADORES, BEM COMO CONTRATAÇÃO NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO DOS MESMOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SAAE 

DE JAGUARIBE-CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1201.17.512.0033.2.111 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 

CONTRATADA VALOR GLOBAL 

F E DIOGENES ALMEIDA 
R$ 222.000,00 (duzentos e vinte e dois mil 

reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do contrato, até 31 de dezembro 

de 2018. ASSINA PELA CONTRATADA: Ednardo Diógenes Almeida ASSINA 

PELA CONTRATANTE : Francisco Ronaldo Nunes. Jaguaribe-CE, 20 de março de 

2018. Maria Ozilene Moreira Alves Pregoeira do SAAE 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUALO SAAE de Jaguaribe-Ce, torna 

público o extrato do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 

02.28.001/2018UNIDADE ADMINISTRATIVA: SERVIÇO AUTÔNOMO DE 

ÁGUA E ESGOTO-SAAEOBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE VEÍCULOS E 

GERADORES, BEM COMO CONTRATAÇÃO NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO DOS MESMOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SAAE 

DE JAGUARIBE-CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1201.17.512.0033.2.111 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 

CONTRATADA VALOR GLOBAL 

F E DIOGENES ALMEIDA 
R$ 267.212,10 (duzentos e sessenta e sete 

mil, duzentos e doze reais e dez centavos) 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do contrato, até 31 de dezembro 

de 2018. ASSINA PELA CONTRATADA: Ednardo Diógenes Almeida ASSINA 

PELA CONTRATANTE : Francisco Ronaldo Nunes. Jaguaribe-CE, 20 de março de 

2018. Maria Ozilene Moreira Alves Pregoeira do SAAE 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUALO SAAE de Jaguaribe-Ce, torna 

público o extrato do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 

02.28.001/2018UNIDADE ADMINISTRATIVA: SERVIÇO AUTÔNOMO DE 

ÁGUA E ESGOTO-SAAEOBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE VEÍCULOS E 

GERADORES, BEM COMO CONTRATAÇÃO NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO DOS MESMOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SAAE 

DE JAGUARIBE-CE.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1201.17.512.0033.2.111 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00  

CONTRATADA VALOR GLOBAL 

F D CORNELIO DIOGENES 
R$ 112.500,00 (cento e doze mil e 

quinhentos reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do contrato, até 31 de dezembro 

de 2018. ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Daniel Cornélio Diógenes 

ASSINA PELA CONTRATANTE : Francisco Ronaldo Nunes. Jaguaribe-CE, 20 de 

março de 2018. Maria Ozilene Moreira Alves Pregoeira do SAAE 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUALO SAAE de Jaguaribe-Ce, torna 

público o extrato do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 

02.28.001/2018UNIDADE ADMINISTRATIVA:SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA 

E ESGOTO-SAAEOBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE VEÍCULOS E 

GERADORES, BEM COMO CONTRATAÇÃO NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO DOS MESMOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SAAE 

DE JAGUARIBE-CE.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1201.17.512.0033.2.111 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 

CONTRATADA VALOR GLOBAL 

F D CORNELIO DIOGENES 
R$ 8.420,00 (oito mil e quatrocentos e 

vinte reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do contrato, até 31 de dezembro 

de 2018. ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Daniel Cornélio Diógenes 

ASSINA PELA CONTRATANTE : Francisco Ronaldo Nunes. Jaguaribe-CE, 20 de 

março de 2018. Maria Ozilene Moreira Alves Pregoeira do SAAE 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUALO SAAE de Jaguaribe-Ce, torna 

público o extrato do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 

02.16.001/2018UNIDADE ADMINISTRATIVA: SERVIÇO AUTÔNOMO DE 

ÁGUA E ESGOTO-SAAEOBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO, 

CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E PRÉ-MOLDADOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DO SAAE DE JAGUARIBE-CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

1201.17.512.0033.2.111 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 

CONTRATADA VALOR GLOBAL 

SERVELETRICA COMERCIO E 

SERVIÇOS LTDA 

R$ 533.500,00 (quinhentos e trinta e três 

mil e quinhentos reais).  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do contrato, até 31 de dezembro 

de 2018.ASSINA PELA CONTRATADA: Aldenisio da Silva Monteiro ASSINA 

PELA CONTRATANTE : Francisco Ronaldo Nunes. Jaguaribe-CE, 20 de março de 

2018. Maria Ozilene Moreira Alves Pregoeira do SAAE  

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUALO SAAE de Jaguaribe-Ce, torna 

público o extrato do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 

02.16.001/2018UNIDADE ADMINISTRATIVA:SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA 

E ESGOTO-SAAEOBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO, 

CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E PRÉ-MOLDADOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DO SAAE DE JAGUARIBE-CE.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

1201.17.512.0033.2.111 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 

CONTRATADA VALOR GLOBAL 

COSTA E FERNANDES LTDA-EPP 
R$ $ 2.350,00 (dois mil ,trezentos e 

cinquentas reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do contrato, até 31 de dezembro 

de 2018. ASSINA PELA CONTRATADA: Vicente de Paulo Costa Fernandes ASSINA 

PELA CONTRATANTE : Francisco Ronaldo Nunes. Jaguaribe-CE, 20 de março de 

2018. Maria Ozilene Moreira Alves Pregoeira do SAAE 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUALO SAAE de Jaguaribe-Ce, torna 

público o extrato do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 

02.16.001/2018UNIDADE ADMINISTRATIVA: SERVIÇO AUTÔNOMO DE 

ÁGUA E ESGOTO-SAAEOBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO, 

CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E PRÉ-MOLDADOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DO SAAE DE JAGUARIBE-CE.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

1201.17.512.0033.2.111 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 

CONTRATADA VALOR GLOBAL 

FRANCISCO ITAMARU 

BARRETO - ME 

R$ 68.800,00 (sessenta e oito e mil e 

oitocentos reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do contrato, até 31 de dezembro 

de 2018.ASSINA PELA CONTRATADA: Rozânia Maria Alves Pinheiro Barreto 

ASSINA PELA CONTRATANTE : Francisco Ronaldo Nunes. Jaguaribe-CE, 20 de 

março de 2018. Maria Ozilene Moreira Alves Pregoeira do SAAE 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUALO SAAE de Jaguaribe-Ce, torna 

público o extrato do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 

02.16.001/2018UNIDADE ADMINISTRATIVA: SERVIÇO AUTÔNOMO DE 

ÁGUA E ESGOTO-SAAEOBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO, 

CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E PRÉ-MOLDADOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DO SAAE DE JAGUARIBE-CE.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

1201.17.512.0033.2.111 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 

CONTRATADA VALOR GLOBAL 

COMERCIAL AGUIAR DE 

MATERIAL ELETRICO LTDA. 

R$ R$ 17.082,82 (dezessete mil, oitenta e 

dois reais e oitenta e dois centavos).  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do contrato, até 31 de dezembro 

de 2018. ASSINA PELA CONTRATADA: Washington Lima de Almeida ASSINA 

PELA CONTRATANTE : Francisco Ronaldo Nunes. Jaguaribe-CE, 20 de março de 

2018. Maria Ozilene Moreira Alves Pregoeira do SAAE. 



 
 

 
 
 

Jaguaribe, 20 de março de 2018 Edição Nº: 2721 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, localizada na Rua Cônego Mourão, 216 altos, Centro, torna público que se 

encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 

15.03.01/2018, cujo objeto é a LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DIVERSOS PARA FICAR 

À DISPOSIÇÃO DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. Que se realizará no dia 03/04/2018, às 08:00 

horas. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de 

expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. 

Jaguaribe/CE, 12 de janeiro de 2018. Leilane Kércia Barreto Soares – Pregoeira Oficial 

do Município.  

***  ***  *** 

Portaria de Diária(s) Nº 039/2018 O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Russas 

com o seguinte objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO COM A COGERH PARA 

DISCUTIR E MONITORAR OS NIVEIS DE CRITICIDADE DOS 

ABASTECIMENTOS DAS SEDES E DISTRITOS DOS MUNICIPIOS DO BAIXO 

JAGUARIBE NA CIDADE DE RUSSAS. RESOLVEDESIGNAR CICERO JUNIÊR 

BARRETO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a 

Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto -SAAE , a efetuar o pagamento de 

1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 60,00 (SESSENTA  REAIS) totalizando R$ 60,00 

(SESSENTA  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 21/03/2018 

a 21/03/2018.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de (a) Jaguaribe, em 20 de Março de 2018. FRANCISCO RONALDO 

NUNES Ordenador 

***  ***  *** 

Portaria de Diária(s) Nº 040/2018 O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Russas 

com o seguinte objetivo: CONDUZIR O SERVIDOR CICERO JUNIER BARRETO 

PARA PARTICIPAR DE REUNIÃO COM A COGERH PARA DISCUTIR E 

MONITORAR OS NIVEIS DE CRITICIDADE DOS ABASTECIMENTOS DAS 

SEDES E DISTRITOS DOS MUNICIPIOS DO BAIXO JAGUARIBE NA CIDADE DE 

RUSSAS. RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO NIVARDO LIMA, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 60,00 (SESSENTA  REAIS) totalizando R$ 60,00 (SESSENTA  REAIS) 

para viagem/deslocamento a se realizar no período de 21/03/2018 a 

21/03/2018.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de (a) Jaguaribe, em 20 de Março de 2018. FRANCISCO RONALDO 

NUNES Ordenador 

***  ***  *** 

 

 

 

 

. 


